Erat religiosus, vere pius, humillimus, observantiae regul. ad ultimam usque senectutem amantissimus. Quamdiu vixit Rhenaugiae singulis annis plurium millium poenitentium confessiones excepit<sup>1</sup>. Praeter hunc zelum animarum haud praeter-eunda est ejus beneficentia et dilectio inimicorum, virtus paene heroica. Partem longe majorem annuae pensionis suae distribuit pauperibus utriusque confessionis religiosae. Praecipue beneficum se ostendit contribuendo ad fundandum collegium b. Nicolai in Sarnen.

Vix ullus conventualium amore tam ardenti erga coenobium Rhenaugiense ferebatur, ut pater Pius, et tamen nemo unquam ne verbum quidem amarum contra injustos suppressores eum proferentem audivit. De eo apud Catholicos Helvetiae orientalis haec una vox, patrem Pium obiisse virum vere pium<sup>2</sup>. Reliquit haec manuscripta: 1) Brevis autobiographia; Notamina practica ad usum confessoriorum monialium; 3) Continuatio Diarii sacristae Rhenaug. ab anno 1840 usque 1862 (diarium istud incipit anno 1774).

P. Fintanus Kuriger, Einsidlensis, nat. 13. Febr. 1792, professus 7. Oct. 1810, sacerdos 25. Jul. 1815, profess. inferiorum

<sup>1</sup> Confuebant enim Rhenaugiae multi homines, inprimis e vicina Hegovia, Suevia, partim transeuntes ituri Einsidlam, partim consulto sepulchrum S. Fintani visitantes.

<sup>2</sup> De vita patr. Pii brevia necrologia reperiuntur in: St. Gallener Volksblatt 1877, num. 24, et in: Ribwalbner Volksblatt 1877, num. 25.

et theologiae, subpar. Rhenaugiae, bibliothecarius, cabinetarius et confessar. monialium in Paradiso 1831, obiit ibidem 23. Apr. 1836 ex polypo cordis.

P. Martinus Berger, Argoius ex Boswyl, natus 11. Febr. 1798, profess. 15. Nov. 1816, sac. 30. Sept. 1821, neomystra 14. Oct., moderator scholae, subparochus Rhenaugiae, subcustos, archimagirus, oeconomus anno 1836 usque 62; rei oeconomicae peritissimus et propterea multi, etiam extra Helvetiam, per literas ejus consilia sibi expetierunt; artis photographicae haud ignarus.

De eo Leodegarius abbas in necrologio congregationis Helveto-Benedictinae verba fecit: *Die 9. Oct. 1862 obiit charissimus confrater noster r. p. M. Berger; quamdiu vixit in monasterio cum ingenio non mediocri et insigni dexteritate et assiduitate in diversis officiis semper sinceram conjunxit humilitatem et mansuetudinem singularem. Paucis mensibus post suppressionem monasterii nostri morte occubuit, feбри nervosa et inflammatione pulmonum consumptus, in itinere Stuttgardiae, ubi et sepultus jacet, sub lapide sepulchrali, quem oeconomo meritissimo confratres et cognati superstites posuere.*